2007 年 10 月 10 日  2007 年 10 月 10 日

報道関係者各位  報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号   大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン 株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘 代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証) (コード番号：9697 東証・大証)

カプコン、人気シリーズ最新作『モンスターハンター ３（トライ）』

をWii ® 向けに開発決定

株式会社カプコンは、任天堂株式会社の Wii 向けに、『モンスターハンター  ２

（ドス）』の続編である『モンスターハンター  3（トライ）』の開発を決定しま

したので、お知らせいたします。

株式会社カプコンは、任天堂株式会社の Wii 向けに、『モンスターハンター  ２
（ドス）』の続編である『モンスターハンター  3（トライ）』の開発を決定しま

したので、お知らせいたします。

「モンスターハンター」シリーズは、大自然の中で迫力ある巨大なモンスタ

ーを狩る人気ハンティングアクションゲームで、これまでに全世界で累計 450
万本以上（2007 年 9 月 30 日時点）を出荷しております。特に「モンスターハ

ンター  ポータブル」シリーズは、ゲーム性を活かした通信協力プレイにより、

学生を中心に絶大なる支持を得ており、PSP ®タイトルとしては初めてミリオン

セールスを達成いたしました。また、「プレイステーション 2」向け『モンスタ

ーハンター』が「第 8 回  CESA GAME AWARDS」において「最優秀賞」を、PSP ®

向け『モンスターハンターポータブル  2nd』が「日本ゲーム大賞 2007」にお

いて「大賞」を受賞しております。

「モンスターハンター」シリーズは、大自然の中で迫力ある巨大なモンスタ

ーを狩る人気ハンティングアクションゲームで、これまでに全世界で累計 450
万本以上（2007 年 9 月 30 日時点）を出荷しております。特に「モンスターハ

ンター  ポータブル」シリーズは、ゲーム性を活かした通信協力プレイにより、

学生を中心に絶大なる支持を得ており、PSP ®タイトルとしては初めてミリオン

セールスを達成いたしました。また、「プレイステーション 2」向け『モンスタ

ーハンター』が「第 8 回  CESA GAME AWARDS」において「最優秀賞」を、PSP ®

向け『モンスターハンターポータブル  2nd』が「日本ゲーム大賞 2007」にお

いて「大賞」を受賞しております。

シリーズ最新作『モンスターハンター  3（トライ）』は、Wii の特性を活かし、

これまでにない次世代のモンスターハンターを創造するべく、鋭意開発を進め

ております。Wii において新しい魅力を付加することで、シリーズのファンの

みならず、幅広いユーザー層に訴求してまいります。

シリーズ最新作『モンスターハンター  3（トライ）』は、Wii の特性を活かし、

これまでにない次世代のモンスターハンターを創造するべく、鋭意開発を進め

ております。Wii において新しい魅力を付加することで、シリーズのファンの

みならず、幅広いユーザー層に訴求してまいります。

当社は、一つのブランドを複数のハードに投入するマルチプラットフォーム

展開を基本戦略としており、これまでも「モンスターハンター」シリーズをは

じめ、人気シリーズを複数のハードに投入しブランド力を高めてまいりました。

今後も高度な開発力と基礎研究の成果を発揮し、各タイトルのゲーム性を活か

せる最適なハードに向けてソフトを投入することにより、ユーザーの皆様の期

待に応えてまいります。

当社は、一つのブランドを複数のハードに投入するマルチプラットフォーム

展開を基本戦略としており、これまでも「モンスターハンター」シリーズをは

じめ、人気シリーズを複数のハードに投入しブランド力を高めてまいりました。

今後も高度な開発力と基礎研究の成果を発揮し、各タイトルのゲーム性を活か

せる最適なハードに向けてソフトを投入することにより、ユーザーの皆様の期

待に応えてまいります。

以  上  以  上

【  商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 モンスターハンター  3（トライ）

2. ジ ャ ン ル ハンティングアクション
3. 対 応 機 種 Wii

4. 発 売 日 未定

※ Wii は任天堂の登録商標です。
※ 「 PSP」および｢プレイステーション｣は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの

登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社  カプコン

広報・ IR 室 田本・玉井
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108